সর্বোপরি, এ সংকলনটি ভবিষ্যতে প্রকল্প প্রণয়নকারী কর্মকর্তা/কর্মচারীদের বিভিন্ন প্রকল্প প্রণয়ন ও প্রাক্কলন নির্ধারণে সহায়ক ভূমিকা রাখতে পারে। এ বিভাগে কর্মরত আমার সহকর্মীদের ঐকান্তিক প্রচেষ্টায় এ সংকলনটি প্রকাশ করা সম্ভব হয়েছে। আমি সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক ধন্যবাদ জানাচ্ছি। এই প্রচেষ্টা অব্যাহত থাকবে বলে আশা করছি।

তারিখ: ০৬ পৌষ ১৪২৩ বঙ্গাব্দ
২০ ডিসেম্বর ২০১৬ খ্রিস্টাব্দ

ফরিদ উদ্দিন আহম্মদ চৌধুরী
সচিব